SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO

  COMUNICADO

Em cumprimento ao disposto no item 12.15 do Edital nº 1 – SERPRO, de 21 de

outubro de 2008, o Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO) COMUNICA

que a solicitação de atualização dos endereços dos candidatos classificados no Concurso

Público  2008 deverá  ser  formalizada por  meio  do  Requerimento  de Atualização de

Endereço, constante do Anexo I deste Comunicado.

ESCLARECE, também, que  o  Requerimento  de  Atualização  de  Endereço

serve somente para os candidatos aprovados no Concurso Público 2008 que tiveram seu

endereço alterado após a publicação do resultado final do concurso.

COMUNICA, ainda,  que  o  referido  Requerimento  deverá  ser  entregue

pessoalmente pelo candidato ou por seu procurador, conforme localidade da vaga para a

qual  o candidato tenha concorrido,  em um dos endereços disponíveis   no documento

Endereços e  contatos do SERPRO para atendimento a candidatos, das  9 horas às 17

horas  (exceto  aos  sábados,  domingos  e  feriados),  ou  encaminhado  via  postal  na

modalidade Sedex ou Carta Registrada com Aviso de Recebimento – AR.

Brasília/DF, 08 de julho de 2010.

MARCOS VINÍCIUS FERREIRA MAZONI
Diretor-Presidente do SERPRO

http://www.serpro.gov.br/instituicao/concursos/arquivos/Enderecos%20e%20contatos%20do%20SERPRO%20para%20atendimento%20a%20candidatos.pdf

ANEXO I

CONCURSO PÚBLICO 2008 – SERPRO

REQUERIMENTO DE ATUALIZAÇÃO DE ENDEREÇO

Ao

Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO)

Regional ______________________________________

Eu, _________________________________________________, portador(a) da Carteira

de  Identidade  nº_______________________,  CPF  nº  ______________________,

conforme estabelecido no item 12.15 do Edital  nº 1 – SERPRO, de 21 de outubro de

2008, venho  requerer a atualização do meu endereço junto a essa Empresa.

DADOS CADASTRAIS

Nome:

Endereço:

Bairro: Cidade:

Estado: CEP:

Telefone Residencial:(     ) Telefone Comercial:(     )

Telefone Celular:(     ) Telefone Fax:(     )

E-mail:

Localidade de Vaga:

Cargo/Especialização/Qualificação:

Nestes termos, pede deferimento.

__________________, ____de________________de______.

_______________________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)